
Приказ Минтруда России № 237н от 25 апреля 

2024 г. 

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу 

Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 20 апреля 2022 г. № 223н «Об утверждении 

Положения об особенностях расследования несчастных 

случаев на производстве в отдельных отраслях и 

организациях, форм документов, соответствующих 

классификаторов, необходимых для расследования 

несчастных случаев на производстве» 

В соответствии с частью девятой статьи 229.2 Трудового кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 5.2.26 пункта 5 Положения о Министерстве труда и 

социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 20 апреля 2022 г. № 223н «Об 

утверждении Положения об особенностях расследования несчастных случаев 

на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм документов, 

соответствующих классификаторов, необходимых для расследования 

несчастных случаев на производстве» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 июня 2022 г., регистрационный № 68673) 

согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г.и 

действует до 1 сентября 2028 г.  

  

Министр                                                                                                        А.О. Котяков 


